V 4

præter

A
a Per. Mar
V Vierus,
Chytteus
Lerchem.
Biermann
Fich. Go.
delman. &
alij.
b Additio.
ad c. 11. Po
ri Roman.
c Videte
hos citat.
apud Sixt.
Senes. lib.
5. Bib. fa. c.
annota 77

(præter ea quæ diximus) diabolus semen aliunde acceptum (v.g. in ea, quæ somnianti viro contingit, illusione) deferre, & qua est agilitate & naturalium rerum peritia, calorem prolificum in semine quantumuis ille subtilis & aëreus sit ac facile dissipabilis, conseruare, & illud denique quo momento mulier ad concipiendum optimè disposita, quod eum non latet, tum illud matrici sic infundere, vel naturali vi attrahendum exhibere, & muliebri semini commiscere, hanc conclus. tenere auctores postea citandi.

Axioma III. *Attamen damones nequeunt, vi sua & ex propria substantia, morte animantium, generare.*

Probatur, quia nec dæmones inter se vllam habent indiuidui, vel speciei multiplicationem, nec dæmones corpus aëreum, vel vllum habent omnino (vt contra Platonicos M. Anton. Natta. libro 7. de Deo, fol. 75. docuit, Francisc. quoque Georg. & Caietan. & tenendum est) quare nec in proprio suo corpore commisceri possunt, (vt optimè docet Perer. d. lib. 8. dispens. 2.) nec vllum semen; nedum prolificum, quantumuis tenue, habent (qui fuit error Marci Ephesij, Iosephi: & fortassis Athenagorij, Tertullia. & vetustiorum illorum Patrum.) quomodo proprium semen habere possint, cum semen sit substantiæ corporeæ viuientis pars, & residuum cibi optime concocti, ex meliorum scriptorum sententia? f dæm ones vero sunt substantiæ incorporeæ, & ideo de suo non possunt corporeum semen præstare: sunt etiam expertes animæ, vegetantis autem animæ functio est naturali calore cibum acceptum concoquere. Ideo certissimum est hoc axioma, quod au-

*vide Ti-
rapp l. con-
n. 1. 5. 2. n.
1. Naclā
tum de ve-
getatiua
Potentia
Theorem
13. Val-
lesium de
Sacra,
Philo. c. 3
Spinosam
in Probl.
g Chyl.
l. 6. 22. in*

Actores præcedentis axiomatis admittunt: & hanc duntaxat conclusionem asserere voluerunt; non vero, præcedentem secundam negarunt; scriptores quidam magni nominis, vt D. Chrysostom. & alij; g quorum sententiam retuli & explicui olim, *Comment. in Seneca Herc. Furent. v. 447.*

B Quæ aduersarij obijciunt exempla, illularum aliquando mulierularum; ea nos non refellimus, nec reijcimus, præsertim contestata illa mira apud laquerium & Martinum Arelaten. *h* sed contendimus ineptè illos hinc inferre; aliquando deluduntur; nunquam ergo id verè contingit, ex particulari affirmatiua inferunt vniuersalem etiam affirmatiuam, in materiã non necessariã, quod ineptum est.